THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 138/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc hợp nhất dự án định canh định cư, dự án hỗ trợdân tộc đặc biệt khó khăn,

 Chương trìnhxây dựng trung tâm cụm xã miền núi, vùng cao, vào Chương trình

 phát triển kinhtế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị quyết số 31/1999/QH10 của Quốc hội Khoá X, Kỳ họp thứ 6về Nhiệm vụ năm 2000;

Căn cứ Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 1998 củaThủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xãđặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc và Miền núi, Bộtrưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội,Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Hợp nhất trên địa bàn tỉnh dự án định canh định cư, dự án hỗ trợ dân tộc đặcbiệt khó khăn (quy

định tại Quyết định số 133/1998/QĐ-TTg ngày 23 tháng 7 năm1998 của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xoáđói giảm nghèo trong giai đoạn 1998-2000), Chương trình xây

dựng trung tâm cụmxã miền núi, vùng cao (quy định tại Quyết định số 35/TTg ngày 13 tháng 01

năm1997 của Thủ tướng Chính phủ) vào Chương trình phát triển kinh tế - xã hội cácxã đặc biệt khó khăn

miền núi và vùng sâu, vùng xa (Quyết định số135/1998/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 1998), bao gồm

các nội dung sau:

1.Tên Chương trình: Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khókhăn, vùng đồng bào dân

tộc miền núi, biên giới và vùng sâu, vùng xa (gọi tắtlà Chương trình 135).

2.Mục tiêu:

Mụctiêu tổng quát, mục tiêu cụ thể, nguyên tắc chỉ đạo, nhiệm vụ, một số chínhsách chủ yếu, nguồn vốn

và sử dụng vốn của Chương trình: Thực hiện theo quyđịnh tại các Điều 1, 2, 3 Quyết định số

135/1998/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm1998 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình phát

triển kinh tế - xãhội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5905